COMUNE DI SCAN DALE = Provincia di Crotone

DETERMINAZIONE DELL’AREA TECNICA

[ M. }eg’is'tfb‘béﬁe);qié ';"ba'té” o

548 28/12/20/® | Assunzione impegno di spesa e liquidazione fornitura & posa in opera
EN Fedleto.. ID‘"a ~|din. 2 tende Scuole elementari Fratelli Bandiera . CIG

| settoriale , il o)

B RBjeleoR |

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il decreto Sindacale n. 6 del 02/07/2018 di conferimento dell'incarico di Responsabile del
Servizio tecnico e finanziario conferito al Sindaco prof. Antonio Barberio;

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 €, in particolare:

- l'articolo 192, che prescrive la necessita di adottare apposita determinazione a cointrattare
per definire il fine , I'oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali del contrattto che sj
intende stipulare le modalita di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base;
I'articolo 107 che assegna ai dirigenti le competenze in materia di gestione, cvompresa
I'assunzione degli impegni di spesa;

- I'articolo 183, sulle modalita di assunzione degli impegni di spesa:

- larticolo 151, sulla esecutivita dei provvedimenti di spesa;

- larticolo 163, sull’approvazione del bilancio;

- La delibera del C.C. di approvazione bilancio;

Considerato che questa Amministrazione ha ricevuto dal personale docente la richiesta di poter
predisporre n. 2 tende in una aula al piano superiore dell'istituto per rendere I'ambiente pill consono
e confortevole;

Accertato che il responsabile si & attivato nell’ immediatezza ad espletare tutti gli adempimenti
di competenza effettuando i necessari sopralluoghi, valutando I'entitd e la spesa corrispondente ad
euro 384,00 oltre IVA 22% come sotto meglio specificato:

tende lunghezza 3,20 x larghezza 2,40 x n.2 pezzi = mq 15,36 x € 25,00 = € 384,00

IVA 22% € 84,48
Totale € 468,48

Rilevato che la natura della spesa rientra tra quelle che possono effettuarsi in economia ai sensi
del vigente regolamento comunale per lavori approvato con deliberazione del consiglio comunale n.
20 del 17/05/2007, esecutiva;

Visto I'art. 36 comma 2 del DLgs 18/04/2016 n 50 lettera a) * per affidamenti di importo
inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato o per i lavori in
amministrazione diretta”;

Ritenuto che, da indagini di mercato e per il prezzo offerto, adeguatamente motivato per
I'economicita, si potra procedere all’esecuzione di tali lavori affidandoli a cottimo direttamente alla
ditta ALUPLAST P.T. srl con sede in Crotone alla via A, Avogadro, P.IVA 02112190794, che
contattata, ha dichiarato di essere in possesso dei requisiti di ordine generale e speciale di cuj al
Dlgs 50/2016 e di essere in regola con gli adempimenti contributivi ed assicurativi;

Constatato che il sottoscritto dichiara di non avere conflitti di interesse ai sensi dell’ex art. 6 bis
della Legge 241/90 cosi come introdotto dalla legge 190/2012;

Dato atto che sulla presente determinazione il sottoscritto esprime parere favorevole in ordine
alla regolarita, alla legittimita ed alla correttezza dell’azione Amministrativa ai sensi dellart. 147 bis
comma I del D.Lgs. 267/2000, con I'apposizione della propria firma in calce al presente atto;

Visto il parere favorevole di regolaritd contabile ed il visto attestante la copertura finanziaria
rilasciati dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dellart. 147 bis comma I del D.Lgs.
267/2000;

Atteso dover procedere all'assunzione dell'impegno di spesa ai sensi dell'articolo 191 comma
1 del decreto legislativo n.267/2000;



DETERMINA

1) Di affidare alla ditta ALUPLAST P.T. srl con sede in Crotone alla via A. Avogadnro, P.IVA
02112190794, i lavori in premessa individuati per il prezzo di € 468,48 IVA 22% compresa
assumendo in suo favore formale impegno di spesa per il relativo importo stanzziato sul
capitolo ed intervento riportato nel prospetto in calce;

2) Che il RUP coincide col responsabile del servizio;

3) Di comunicare all'interessato quanto previsto dall’art. 191 del TUEL;

4) Di dare atto che al pagamento della Spesa si dara luogo previa verifica dell’avvenuta
esecuzione, ricevuta la relativa fattura a 30 99 a mezzo bonifico bancario senza sepasrato atto
di liquidazione;

5) Di dare atto che verso il presente provvedimento & ammesso ricorso al TAR di Clatanzaro
entro 30 gg.

6) Didare atto che, ai sensi degli articoli 153 comma 5 e 147 bis comma I del D.Lgs. 2657/2000,
i provvedimenti che comportano impegni di spesa sono esecutivi con I'apposizione del visto
di regolarita contabile attestante la copertura finanziatig,; ;.

7) Di pubblicare il presente atto all’albo pretorio O/nﬁ;ﬁ;?é’defﬁwne di Scandale.

~N \},_; \

{!::‘ \J‘(‘.
Y

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA/SPESA
Si attesta, ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante I'assunzione dei seguenti impegni contabilj,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:
Impegno Data Importo Intervento/Capitolo | Esercizio

X% P %/{42’/(% [K@%l 05 S»2-/ A 2013

JBrof. Antonid Barberio
\‘\\ o 76\‘:( i‘;/ / "

Con l'attestazione della copertura finanziaria di cui sopra“'ri'ggﬁgﬁﬁte provvegimento e esecutivo, ai sensi

dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE — p, g)() /2019 del registro

Si attesta che la presente determinazione & stata affissa all’Albo pretorio on-line di questo Comune
(art.32, comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno _11 [ GE 2019 & vi rimarr

pubblicata per quindici giorni consecutivi. SN D .
Scandale li, 1 U GEN, 2019 :/g»«f;: »\\
IL K’ ; @0%?43.1{1;5 DELLA PUBBLICAZIONE
FAR ‘ vl /\ 7, :
S\ SSPAILBESID coplinaLe
\f"Q = Sancking/Panza

w7



